Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2024 882от ____________№_________с.Верховажье
О несении изменений в постановле ние администрации Верховажскогомуниципального округа от 24.04.2023года № 512

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе дерации», постановлением Правительства Вологодской области от 19.07.2024года № 892 «О внесении изменения в постановление Правительства области от30 октября 2008 года № 2099», руководствуясь Уставом Верховажского муни ципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 2 к Положению об оплате труда работников муници пального образовательного учреждения дополнительного образования детей«Верховажская детская школа искусств», финансируемого из бюджета Верхо важского муниципального округа Вологодской области, утвержденное поста новлением администрации Верховажского муниципального округа от24.04.2023 года № 512, следующие изменения:1.1. абзац 2 пункта 3.1.1. Положения «О порядке назначения доплаты за вы слугу лет лицам, занимающих должности руководителя, заместителя руководи теля и педагогических работников муниципального образовательного учрежде ния дополнительного образования детей «Верховажская детская школа ис кусств» изложить в новой редакции:«при выслуге лет до 5 лет – 12%при выслуге лет от 5 до 10 лет – 15%при выслуге лет от 10 до 15 лет  20%при выслуге лет свыше 15 лет – 30%»1.2. Положения «О порядке назначения доплаты за выслугу лет лицам, зани мающих должности руководителя, заместителя руководителя и педагогическихработников муниципального образовательного учреждения дополнительного об

разования детей «Верховажская детская школа искусств» Дополнить пунктом 3.6.следующего содержания:«3.6. Надбавка за стаж работы3.6.1. Надбавка за стаж работы устанавливается:1) педагогическим работникам учреждения в возрасте до 35 лет включитель но, закончившим обучение по программам среднего профессионального образова ния или трудоустроившимся в образовательную организацию в последний годобучения по образовательным программам среднего профессионального образова ния по специальностям, входящим в укрупненную группу специальностей "Обра зование и педагогические науки", и успешно прошедшим промежуточные аттеста ции, впервые поступившим на работу в учреждение на должности педагогическихработников,  в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработан ное время из расчета 8000 рублей в месяц;2) педагогическим работникам учреждения в возрасте до 35 лет включитель но, закончившим обучение по программам высшего образования или трудоустро ившимся в образовательную организацию в период обучения по образовательнымпрограммам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки"Образование и педагогические науки" и успешно прошедшим промежуточнуюаттестацию не менее чем за три года обучения, впервые поступившим на работу вучреждение на должности педагогических работников,  в течение трех лет послетрудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10000 рублей в ме сяц. 3.6.2. Назначение надбавки за стаж работы производится на основании при каза учреждения в соответствии с локальными нормативными актами учрежде ния». 2. Постановление вступает в силу после официального опубликования, в пе чатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа»3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муници пального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» ираспространяется на правоотношения возникшие с 01.07.2024 года.

Первый заместительглавы Верховажскогомуниципального округа В.А. Бределев